
 
 
 
 
 
 
 

 

                             Č.j.: MZDR 5238/2023/OZP 

 

STANOVISKO  
 

 KOMISE  PRO  POSUZOVÁNÍ  ROZMÍSTĚNÍ PŘÍSTROJOVÝCH  

ZDRAVOTNICKÝCH PROSTŘEDKŮ A KAPACIT HRAZENÝCH  

ZE ZDRAVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ 

  

ZE  DNE  22. ÚNORA 2023  

 

 

Přístroj: SKIASKOPICKÝ PŘÍSTROJ S C-RAMENEM – OBNOVA  

Území (město/kraj): Praha / Hlavní město Praha 

Žadatel: Všeobecná fakultní nemocnice v Praze 
 

Adresa: U Nemocnice 499/2, 128 08 Praha 2 

 

 

Stanovisko komise:  DOPORUČENO 

(hlasování: 14 hlasů pro, 0 hlasů proti, 2 se zdrželi)    

  

Podpis předsedy komise                                   
 
 

 

 

 

 

.....................................................................                    

doc. MUDr. Marek Mechl, Ph.D., MBA 

               předseda komise  



 
 

Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 1 
tel./fax: +420 224 972 414, e-mail: lubos.studnicka@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

Odůvodnění:  
 
Předmětem žádosti je pořízení skiaskopického přístroje s C ramenem. 
Požadovaný přístroj bude sloužit jako obnova momentálně havarovaného  
a nefunkčního skiaskopického přístroje Multidiagnost MD4 pořízeného v roce 
2007 na IV. Interní kliniku Všeobecné fakultní nemocnice v Praze (VFN). Přístroj 
v současné době nemá na klinice náhradu. Skiaskopický přístroj je určený pro 
provádění endoskopických výkonů pod skiaskopickou kontrolou, zejména pak 
ERCP. Předmětem této žádosti je pořízení skiaskopického přístroje  
s integrovaným motorizovaným C ramenem umístěným na motorizovaném 
stropním závěsu nebo ukotvené stojně s pohybem v podélném směru stolu  
a možností umístění, práce a pohybu C ramene vůči vyšetřovacímu stolu kolmo, 
šikmo či v podélné ose stolu. V rámci plánovaného rozvoje nemocnice ve 
spektru poskytované zdravotní péče budou technické požadavky na tento 
přístroj reflektovat jeho použití také pro bariatrické pacienty. Pořízení 
přístrojového vybavení bylo schváleno PK MZ již v 2021, v důsledku nenadálé 
pandemické situace však ještě nedošlo k realizaci investice. 
  
Skiaskopický přístroj je nedílnou součástí invazivních endoskopických vyšetření 
zažívacího ústrojí. Jedná se především o výkony na žlučových cestách  
a pankreatu prováděných v rámci Endoskopické retrográdní pankreatografie 
(ERCP) a endosonografických vyšetření (EUS), i další endoskopické výkony, 
které vyžadují současnou RTG kontrolu. Na současném přístroji pro část těchto 
výkonů nastala havárie, tj. neopravitelná porucha, která významným způsobem 
limituje možnosti poskytování péče pro toto pracoviště. Výkony jsou prováděny 
v prostorách, které velmi omezeně umožňují vyšetření u pacientů s nadměrnou 
hmotností. Jedná se o jediné pracoviště poskytující dané výkony v rámci VFN, 
která současně poskytuje tato vyšetření pro další pražská i mimopražská 
zařízení. 
 


		2023-03-17T17:44:30+0100
	Doc., MUDr. Marek Mechl, Ph.D.




